АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 года № 883

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 16.01.2023 года № 02 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Карталинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  (с изменением от 24.05.2023 года          № 470),  постановлением администрации Карталинского  муниципального района от 17.01.2023 года № 07  «Об утверждении Порядка предоставления                      в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов в Карталинском муниципальном районе», постановлением администрации Карталинского  муниципального района (с изменением                              от 20.04.2023 года № 343, от 25.08.2023 года № 875),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Провести конкурсный отбор на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов          (далее именуется - Конкурсный отбор) с 28.08.2023 года по 10.10.2023 года.
2.Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) разместить объявление о проведении Конкурсного отбора на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Утвердить прилагаемое положение о конкурсной комиссии.
4. Установить максимальный размер запрашиваемых средств на один проект в сумме 1200 000 (один миллион двести тысяч) рублей.
5. Утвердить прилагаемый  состав конкурсной комиссии.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карталинского муниципального района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района            Максимовскую Н.А.
8. Признать утратившим силу  постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.04.2023 года № 388                           «О проведении конкурсного отбора по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии на реализацию мероприятий по направлению «Оказание финансовой поддержки СОНКО, деятельность которых направлена на повышение качества жизни граждан» в 2023 году» (с изменениями  от 26.05.2023 года № 505, от 08.05.2023 года                 № 559, от 29.06.2023 года № 649).

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

2

                                                                  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от  25.08.2023 года № 883

Положение о конкурсной комиссии

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии определяет функции, порядок формирования и работы конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора.
2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Челябинской области и настоящим Положением.
3. Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

II. Функции конкурсной комиссии

4. Конкурсная комиссия рассматривает заявки СОНКО на участие в конкурсном отборе и оценивает их по критериям отбора, согласно критериев утвержденных постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.01.2023 года № 07 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов в Карталинском муниципальном районе» (с изменением от 20.04.2023 от № 343).
5. Конкурсная комиссия определяет победителя конкурсного отбора.

III. Порядок организации деятельности конкурсной комиссии

6. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях комиссии.
7. Председатель конкурсной комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии, руководит работой комиссии, ведет заседания комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии, формирует предложения по изменению персонального состава комиссии.
8. Секретарь конкурсной комиссии, а в случае его отсутствия член комиссии, избранный открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов комиссии, принимающих участие в заседании                             (в случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим) организует подготовку и проведение заседаний комиссии, ведет протокол заседаний комиссии.
9. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от числа членов комиссии.
10. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии считается решающим.
11. Заседания конкурсной комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний конкурсной комиссии подписываются председателем.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрация Карталинского муниципального  района.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 25.08.2023 года № 883

Состав  конкурсной комиссии

	Куличков А.И.
	-

	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель конкурсной комиссии

	Максимовская Н.А.
	-
	заместитель главы Карталинского муниципального района, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Коломиец М.П.
	-
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Гаврилкова С.Б.
	-
	председатель Общественной палаты Карталинского муниципального района (по согласованию)

	Голова Т.В.
	-
	руководитель Карталинской группы, оценщик                        1 категории, ведущий эксперт Южно-Уральской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Губчик О.В.
	-
	депутат Собрания депутатов Карталинского муниципального района (по согласованию)

	Ихсанов К.А.
	-
	руководитель общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ Партнер» (по согласованию)

	Пушкарская С.А.
	-
	представитель филиала Центр «Мой Бизнес» (по согласованию)

	Сергеева Н.А.
	-
	депутат Совета депутатов Карталинского городского поселения (по согласованию)

	Сидчихина В.С.
	-
	член Общественной палаты Карталинского муниципального района (по согласованию).